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Memorando n® 006/2020

Da: Secretaria de Administragdo

Para: Presidente da Camara Municipal de Camatba dos Dantas, Senhora Marli de Medeiros
Dantas.

Assunto: Aquisi¢do de aparelhos de ar condicionados e climatizador industrial para a sala de
recepgdo, sala de vereadores e a sala onde serdo realizadas as agdes do ITEP na Céamara

Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.

Senhora Presidente,

Considerando o retorno das atividades da Camara Municipal ao prédio legislativo,
apos ter sido reformado, solicito de Vossa Exceléncia que haja abertura de processo
administrativo para aquisi¢do de aparelhos de ar condicionados e climatizador insdustrial para
melhor atender as atividades administrativas e legislativas destinadas aos cidaddos nas

dependéncias da Cadmara Municipal de Carnaiba dos Dantas/RN.

e
Airley Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa
Portaria n°002/2019
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TERMO DE REFERENCIA
1. OBJETO
1.1. O presente termo de referéncia tem como objetivo a descri¢do, quantidade e justificativa da
aquisigdo, além das obrigagdes da empresa ao fornecer os aparelhos de ar condicionados e
climatizador industrial destinados a Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN.
1.2. Conforme descrigdes e especificagdes abaixo:
2. ESPECIFICACOES E QUANTIDADES
2.1. Descrigdo detalhada dos servigos a serem contratados:

ITEM | CODIGO DESCRICAO UN. | QUANT

Aparelho de ar condicionado tipo Split,
capacidade para 9.000 mil btus, completo
(evaporadores+condensadora de cobre), com as
seguintes caracteristicas: selo procel classificagdo
A, tensdo: 220V, controle remoto sem fio; 3
velocidades; fungdes: swing, turbo e automatico;
filtro para combate a bactérias, fungos, compostos
de carbono e odores; garantia de no minimo 01
(um) ano; gas refrigerante hfc R410A — que nédo
agride a camada de ozonio.

01 745

Climatizador Evaporativo tipo industrial 210W, UN. 01

02 746 70 litros, 220V

2.2. DA JUSTIFICATIVA DA AQUISICAO
2.3. Os produtos acima descritos fazem-se necessarios a Camara Municipal por esta ndo dispor

de equipamentos suficientes para climatizagdo do ambiente, tendo em vista que houve a reforma
do prédio tendo modificagdo e ampliagdo de salas, por esse motivo a administragdo decidiu
adiquirir os produtos acima para recepgdo, sala de vereadores e sala aonde sera realizada a
emissdo de identidades em parceria com o ITEP.

3. DO LOCAL/CONDIGCOES DE FORNECIMENTO

3.1. Os equipamentos deverdo ser entregues mediante ordem de compra emitida pela
administragéo e entregue ao fornecedor.

3.2. Caso sejam identificados problemas e/ou discrepancias em relagdo as especificagoes
apresentadas na proposta, a vencedora devera corrigir o produto imediatamente;

3.3. Os produtos somente serdo aceitos se estiverem plenamente de acordo com as especificagoes

apresentadas na proposta de pregos consequentemente exigidas neste termo de referéncia.
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4. DO PRAZO DE ENTREGA

4.1. O Prazo de entrega dos produtos sera de 05 (cinco) dias, contados a partir da data do
recebimento da Ordem de compra;

5. DO PAGAMENTO

5.1. Fica desde ja reservado a Camara Municipal o direito de ndo efetuar o pagamento se, no ato
do recebimento dos equipamentos, estes ndo estiverem em perfeitas condigdes e de acordo com
todas as especificagdes estipuladas.

5.2. O pagamento sera realizado até o 30°. (trigésimo) dia apds o recebimento da Nota Fiscal
devidamente aprovada e atestada pelo agente responsavel, de acordo com a ordem cronologica
dos pagamentos.

6. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

6.1. Os produtos deverdo estar de acordo com especificagdes exigidas e constantes da proposta
de pregos apresentada.

6.2. Responsavel direto pela prestagdo dos servigos do objeto deste servigo e, consequentemente
responde, civil e criminalmente, por todos os danos e prejuizos que, na execugdo dele venha
direta ou indiretamente, a provocar ou causar para a CONTRATANTE ou para terceiros;

6.3. Corrigir, no prazo maximo de até¢ 05 (cinco) dias, os produtos que forem considerados
inadequados ou defeituosos pelo servidor responsavel;

6.4. Comunicar ao Gestor qualquer anormalidade de carater urgente referente aos produtos
adquiridos e prestar os esclarecimentos julgados necessarios.

6.5. Manter, durante a entrega dos produtos, em compatibilidade com as obrigagdes a serem
assumidas.

7. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

7.1. Prestar informag0es e esclarecimento que venham a ser solicitados pelo vencedor,

7.2. Efetuar o pagamento nas condigdes e pregos pactuados;

7.3. Acompanhar ¢ fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da contratada, através de servidor
especialmente designado.

8. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

8.1. A recusa injustificada da vencedora em entregar os produtos, aceitar ou retirar o instrumento
equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administragio, caracteriza o descumprimento

total das obrigagdes assumidas, sujeitando-a as penalidades legalmente estabelecidas.

S
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8.2. O atraso injustificado na entrega dos produtos apos o prazo estabelecido, do edital sujeitara
o contratado a multa, na forma estabelecida a seguir: 0,3% (Zero virgula trés por cento) por dia
de atraso, até o maximo de 15 (quinze) dias; e 0,2% (Zero virgula dois por cento) a partir do 16°
(décimo sexto) dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso, configurando-se apos esse prazo a
inexecugéo do servigo.

8.3. As multas incidem sobre o valor total da dispensa e serdo descontadas dos pagamentos
eventualmente devidos pela Administragéo ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

8.4. Pela inexecugdo total ou parcial do servigo a Administragdo, podera aplicar as seguintes
sancoes:

a) adverténcia;

b) multa por atraso a cada 30 dias apOs o prazo previsto na alinea “b”, no percentual de 10% (dez
por cento), calculada sobre o valor total, caso ndo sejam cumpridas fielmente as condigdes
pactuadas;

c) suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Administragio por periodo ndo superior a dois (2) anos;

d) declaragdio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragéio Puiblica.

Paragrafo Unico: a aplicagio da sangdio prevista na alinea “b”, ndo prejudica a incidéncia
cumulativa das penalidades das alineas “a”, “c” e “d”, principalmente, sem prejuizo de outras
hipoteses, em caso de reincidéncia de atraso na entrega do objeto ou caso haja cumulacdo de
inadimplemento de eventuais cotas mensais, expressamente prevista, facultada a defesa prévia do
interessado, no prazo de dez (10) dias uteis.

8.5. Ocorrendo a inexecugdo de que trata o objeto, reserva-se a Camara Municipal de Carnauba
dos Dantas/RN o direito de acatar a oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela
ordem de classificagdo, pelo Exm°. Senhora Presidente da Cadmara Municipal.

8.6. A aplicagdo das penalidades previstas nesta Clausula ¢ de competéncia exclusiva do

Presidente da Cadmara Municipal.

Carnauba dos Dantas/RN, 17 de Janeiro de 2020.

AIRLEY SELEIDE DANTAS
Chefe Geral Administrativa

Portaria n°002/2019
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DESPACHO

Da: presidéncia da Camara Municipal
Para: Setor de Compras

Assunto: Elaboragdo de or¢amento.

Verificada a existéncia do termo de referéncia que tem por objeto aquisigdo de aparelhos
de ar condicionados e climatizador industrial conforme quantidades e especificagdes constantes

nele. Encaminho o presente despacho para o setor responsavel pela elaboragdo do orgamento

referente a despesa solicitada.

Carnauba dos Dantas/RN, 17 Janeiro de 2020.

J(\Lm\t., ;L— %%4 (qﬂ'l'
Marli de Medeiros Dantas
Presidente da Camara
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Proposta de pregos - Ar Condicionado

Sergio Rede Unilar <sergio@hsmoveis.com.br> 20 de janeiro de 2020
Para: Camara Municipal Carnatba dos Dantas <camaracarmauba@gmail.com>

bom dia

vou preencher o formulario
e te mando scaneado

Em seg., 20 de jan. de 2020 as 09:57, Camara Municipal Carnauba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>
escreveu:

CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com
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Proposta de pregos - Ar Condicionado

Camara Municipal Carnaliba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com> 20 de janeiro de 20
Para: Sergio Rede Unilar <sergio@hsmoveis.com.br>

Fico no aguardo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 2004 | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com




Nome da empresa:

CNPJ:

Endereco:

Contato: 343} 23y 3 ,_m

A0 setor responsavel pela pesquisa de prego
Dantas/RN.

climatizador para Cimara Municipal de C

*Declaro para os fins que se fizerem necessarios

st PROPOSTA DE
.f771.041.397/0001-3'ﬁ
REDE UNILAR LTDA.

Ruz Jodo Pessoa, a8 - Centro

CEP 59380-¢00
Currais Novos - RN
sc. Est. 20.040.228.

O

5_}

ITEM

DESCRICAO

arnauba dos Dantas/RN. conforme descrig

a Camara Municipal de Carnatba dos

Apresentamos nossa proposta de pregos para aquisi¢do de ar condicionados ¢

{0 abaixo:

QU 0s pregos acima apresentados sdo

QUANT. | VALOR |  VALOR

Aparelho de ar condicionado tipo |
Split, capacidade para 9.000 mil btus,
completo

(evaporadores+condensadora de
cobre), com as seguintes
caracteristicas: selo procel

classificagio A,  tensdo: 220V;

controle  remoto  sem fio; 3

velocidades; funcdes: swing, turbo e

automatico; filtro para combate a

bactérias, fungos, compostos de

carbono ¢ odores: garantia de no !

minimo 01 (um) ano: gas refrigerante
hfc R410A - que nao agride a camada ‘\

de ozénio.

746

_

| Climatizador

Evaporativo

industrial 210W, 70 litrgs, 220V

02

01

UNIT. f TOTAL [

tipo |

‘isqo
|

|

@q

I

-
|
l
|
|

.

1S?Opoj

equivalentes aos praticados no mercado.

L. A validade desta proposta ¢ de 60 (

o]

)

sessenta) dias a contar da data de sua entrega,



2. No(s) prego(s) acima ofertado(s), estdo inclusos todos os custos indiretos tais COmMo: IMpostos.

taxas, fretes, seguros ¢ etc.

3. A conta banciria da licitante ¢ no Banco Beas, ‘ , N° 5088 1. Agéncia O3€] . e

0 nosso telefone para contato ¢ 3431 2343, ¢ email: Se<q. @l yexs . Com by

Carnauba dos Dantas/RN, de Janeiro de 2020.
- = [ E é} )
o 5

CPF: ©O89 393 ISY - 1L

Assinatura do Representante

[70.041.307/0001-25]
REDE UNILAR LTDA.
Rua Jedo Pessca. 58- Centro

CEP 59380-000

Currais Novos - RN
I Insc. Est. 20.040.228-5



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
sy e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 07827 (oRTURA
70.041.397/0001-45 09/12/1993
NOME EMPRESARIAL
REDE UNILAR LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
H S ELETRO DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas
45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para motocicletas e motonetas
45.43-9-00 - Manutengao e reparagao de motocicletas e motonetas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral
n 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.63-6-02 - Comeércio varejista de artigos esportivos
65.12-0-00 - Sociedade seguradora de seguros nao vida
66.12-6-04 - Corretoras de contratos de mercadorias
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAO PESSOA 58 skl
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.380-000 CENTRO CURRAIS NOVOS RN
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(84) 3431-2102
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Rk ik dedrdirkdrkd

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/01/2020 as 14:37:18 (data e hora de Brasilia).
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  70.041.397/0001-45
Razdo Social:REDE UNILAR LTDA
Endereco:  RUA JOAO PESSOA SN / CENTRO / CURRAIS NOVOS / RN / 59380-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:13/01/2020 a 11/02/2020

Certificacdo Numero: 2020011301492211678163
Informacao obtida em 27/01/2020 12:09:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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BRASIL Acesso a informacgao
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4 CERTIDAO ’

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

——

Resultado da Consulta

As informagoes disponiveis na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre

o contribuinte 70.041.397/0001-45 séo insuficientes para a emissao de certiddo por
meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

~



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributagao
Procuradoria Geral do Estado

) CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6325138
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: REDE UNILAR LTDA
CNPJ: 70.041.397/0001-45 Inscrigdo Estadual: 20.040.228-5

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situacdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributacdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuigcoes
devidas aos demais 6rgéos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no enderego
https://uvt2.set.r.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certiddo emitida com base na Resolugao Interadministrativa N° 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 27/01/2020 as 10:02:24 <Horario de Natal/RN>.

Enderego IP: 177.107.105.109.

Validade até 26/02/2020.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REDE UNILAR LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 70.041.397/0001-45
Certiddo n°: 2210158/2020
Expedicdo: 27/01/2020, as 10:15:28
Validade: 24/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica--=se gue REDE UNILAR LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

70.041.397/0001-45, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de Jjulho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho qguanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdoc de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PROPOSTA DE PRECO

Camara Municipal Carnatiba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>
Para: juciaria.azevedo@hotmail.com

Bom dia! A Camara Municipal de Carnaluba dos Dantas realizara Dispensa de Licitagdo para aquisi¢ao de ar
condicionados e climatizador. Caso haja interesse de Vossa empresa em participar por favor preencher
arquivo de proposta em anexo, nos enviar até dia 23/01/2020.

By CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Yy

"»; Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

._ Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"
4y Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

€ ‘ @J PROPOSTA DE PRECOS - AR CONDICIONADO.docx
= 20K



M G mafl Camara Municipal Carnatiba dos Dantas <camaracarnauba@g

PROPOSTA DE PREGO

Juciaria Azevedo <juciaria.azevedo@hotmail.com> 23 de janeiro de 2020 09:43
Para: Camara Municipal Carnatiba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>

Bom dia!

Recebido! Em breve retornarei com a Proposta devidamente preenchida.
Atenciosamente, Juciaria

De: Camara Municipal Carnatba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 09:27
Para: juciaria.azevedo@hotmail.com <juciaria.azevedo@hotmail.com>

ﬁ Assunto: PROPOSTA DE PRECO

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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PROPOSTA DE PREGO

Juciaria Azevedo <juciaria.azevedo@hotmail.com> 24 de janeiro de 2020 11:58
Para: Camara Municipal Carnatba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>

Conforme solicitado

De: Camara Municipal Carnatiba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 23 de janeiro de 2020 09:27

Para: juciaria.azevedo@hotmail.com <juciaria.azevedo@hotmail.com>
Assunto: PROPOSTA DE PRECO

[Texto das mensagens anteriores ocuito)

WhatsApp Image 2020-01-24 at 11.55.50 (1).jpeg
110K



PROPOSTA DE PRECO

& v ~ I} 1 f- S ol (- "(.’«,A M F—
Nome da empresa: = ol e A2 A 2 M
CNPJ: OU 6493 372/000s- 62 -
) DU 32 - (_‘L-'u-\'-f - ‘:)(.'\_'Lt._u\f«ﬂ /FIV

Endere¢o: Qune . Do olima
Contato: 4 - A Ga999-9433

Ao setor responsavel pela pesquisa de preco da Camara Municipal de Carnaiba dos
Dantas/RN. Apresentamos nossa proposta de pregos para aquisigdo de ar condicionados ¢

climatizador para Camara Municipal de Carnaiba dos Dantas/RN, conforme descrigdo abaixo:

*Declaro para os fins que se fizerem necessdrios que os pregos acima apresentados  sdo
ITEM DESCRICAO | QUANT. 1 VALOR VALOR |
| | . UNIT. | TOTAL
| | |
I , | S (S !

‘Aparelho  de  ar condicionado tipo  Split. | ?'
| |

capacidade para 9.000 mil btus. completo
I{ (evaporadores+condensadora de cobre), com as
] seguintes  caracteristicas: selo  procel
|L|dsslﬁbd\80 A, tensdo: 220V: controle remoto

l sem fio; 3 velocidades: fungdes: swing, turbo ¢

i ' automatico; filtro para combate a bactérias,

tungns compostos de carbono ¢ odores; garantia |

~de no minimo 01 (um) ano: gas refrigerante hfc

- R410A — que ndo agride a camada de 0z0nio.

Climatizador E\apomlnu tipo industrial 210W. '
746 Y s row o | DG
70 litros, 220V L2699 09 | '~ ¢

e PR —- |

equivalentes aos praticados no mercado.
I. A validade desta proposta ¢ de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.

2. No(s) prego(s) acima ofertado(s), estdo inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos,
taxas, fretes, seguros ¢ ¢lc.

3. A conta bancaria da licitante ¢ no Banco SN Agéneia e
0 nosso telefone para contato € . e email:

Carnatba dos Dantas/RN. de Janeiro de 2020.

E E Ao ehieete
}F‘ Hay ]’qit-
eiMeding Se 'na, C“l"

’ crp 59‘-’«36 G""l
l'---. 5 ““‘. Rh i



m 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

.691.37 2001

NOME EMPRESARIAL
E DOS SANTOS AZEVEDO SILVA

TiTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21.5-00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video

47.54-7-01 - Comeércio varejista de moveis

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

95.11-8-00 - Reparacdo e manutengido de computadores e de equipamentos periféricos

95.12-6-00 - Reparagido e manutencéo de equipamentos de comunicagao

95.21-5-00 - Reparacio e manutengéo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R BERNARDINO SENA 32 el

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
59.360-000 CENTRO PARELHAS RN
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 28/10/2005

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

bk ik bbbt 22

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/01/2020 as 14:32:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: E DOS SANTOS AZEVEDO SILVA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.691.372/0001-62
Certiddo n®: 2208709/2020
Expedicdo: 27/01/2020, as 10:10:57
Validade: 24/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque E DOS SANTOS AZEVEDO SILVA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

04.691.372/0001-62, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagido de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgobes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.691.372/0001-62
Razdo Social:t DOS SANTOS AZEVEDO SILVA ME

Endereco: RUA RUA BERNARDINO SENA 32 32 / CENTRO / PARELHAS / RN / 59360-
000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/01/2020 a 15/02/2020

Certificacdo Niumero: 2020011701470816273239
Informagdo obtida em 27/01/2020 11:22:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br




BRASIL Acesso a informagéao Parﬂcupe Servigos Legislagéo Ca

7 Recelta Federal
4 ‘@ ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: E DOS SANTOS AZEVEDO SILVA
CNPJ: 04.691.372/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:18:05 do dia 27/01/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 25/07/2020.
Cadigo de controle da certiddo: E53C.226E.375E.CA74
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta E Preparar pdgina

para impressio



J.b Unidade Todos os Servigos  Dentincia  Telefones  Fale Conosco
- odos os Servi enunc
" Virtual de ¢

17 Tributacao

[ /ﬁ\ > Emitir Certiddo Negativa

Emitir Certidao Negativa

Documento:

04691372000162

Captcha (solicitar nova imagem)
®

7J341

( Emitir

Certidao nao emitida para CNPJ: 04.691.372/0001-62

Motivo da nao emissao:

~
SET

Encontrada(s) pendéncia(s) junto a SET: 04.691.372/0001-62.

Instrugoes para regularizagao:

SET

Para maiores informagdes, acesse a area da UVT, através de senha, no enderego eletrénico
www.set.rn.gov.br, consultando o Extrato Fiscal, ou dirija-se ? Unidade Regional de Tributagdo mais
proxima.



VTR
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Governo do Estado do Rio Grande do Norte - Secretaria de Estado da Tributaqéi ) @Q@}/‘”{;
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Municipio de Parelhas

Sec.Mun. das Finangas do Planejamento e da Tributagdo
C.N.P.J. 08.087.561/0001-81

Av. Mauro Medeiros, 97 - Centro

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Municipal
Nimero 023.333

Certificamos que, até a presente data, ndo consta em nossos arquivos,
crédito tributdrio vencido, de responsabilidade do contribuinte acima qualificado,
ficando ressalvado & Fazenda Municipal o direito de cobrar qualquer divida que venha
a ser apurada.

Certiddoc expedida com base no artigo 205 do cédigo Tributario Nacional.

Contribuinte: E DOS SANTOS AZEVEDO SILVA - ME
C.N.P.J.: 04.691.372/0001-62

Inscrigdo no CMC: 002.560-7

Endereco: RUA BERNARDINO DE SENA, 38 - CENTRO

59360-000 - PARELHAS / RN

Certiddo Valida por 60 dias

Parelhas, 28 de JANEIRO de 2020

Cédigo de Validagédo: CCGVO05614

Certiddo emitida Gratuitamente
Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na
Internet, no enderego www.prefeituradeparelhas.net, pelc agente recebedor., pelo
agente recebedor.



M G ma || Camara Municipal Carnatiba dos Dantas <camaracamaubam

SOLICITAGAO DE PROPOSTA DE PREGO

Camara Municipal Carnadba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com> 17 de janeiro de 2020 11:15
Para: casadasantenaspotiguar@gmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

Bom dia!

A Camara Municipal de Carnauba dos Dantas realizara Dispensa de Licitagdo para aquisigdo de ar condicionados e

climatizador. Caso haja interesse de Viossa empresa em participar por favor preencher arquivo de proposta em
anexo, nos enviar ateé dia 21/01/2020.

ﬁ Obs: lembrar de colocar a data, cpf e assinatura de punho do responsavel

Atenciosamente,
Edilma Dantas

.!_i] PROPOSTA DE PRECOS - AR CONDICIONADO.docx
20K
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SOLICITAGCAO DE PROPOSTA DE PREGO

Bento Calixto <casadasantenaspotiguar@gmail.com> 27 de janeiro de 2020 10:49
Para: Camara Municipal Carnadba dos Dantas <camaracarnauba@gmail.com>

BOM DIA! SEGUE EM ANEXO A PROPOSTA DE PRECO SOLICITADA.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

img158.jpg
176K

e Caten Castas
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492K



Nome da empresa: BENTO CALIXTO DANTAS EPP
CNPJ: 70.159.397/0001-44
Enderego: RUA MANOEL LUCIO, N 22, CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Contato: ALFREDO DANTAS (84) 98843-4973

Ao setor responsavel pela pesquisa de prego da Camara Municipal de Carnauba dos

Dantas/RN. Apresentamos nossa proposta de pregos para aquisigéo de ar condicionados e

climatizador para Camara Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN, conforme descrigio abaixo:

ITEM

DESCRICAO

QUANT.

VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

745

Aparelho de ar condicionado tipo
Split, capacidade para 9.000 mil btus,
completo

(evaporadores+condensador), com as
seguintes caracteristicas: selo procel
classificagio A, tensdo: 220V:
controle remoto sem fio: 3
velocidades; fungdes: swing, turbo e
automatico; filtro para combate a
bactérias, fungos, compostos de
carbono e odores; garantia de no
minimo 01 (um) ano; gés refrigerante
hfc R410A — que ndo agride a camada

de 0zodnio.

02

RS 1.429,00

R$ 2.858,00

746

Climatizador Evaporativo tipo
industrial 210W, 70 litros, 220V

01

R$ 999,00

R$ 999,00

*Declaro para os fins que se fizerem necessarios que 0s pregos acima apresentados sdo

>quivalentes aos praticados no mercado.



2. No(s) preco(s) acima ofertado(s), estdo inclusos todos os custos indiretos tais como: §

taxas, fretes, seguros e etc.

3. A conta bancaria da licitante ¢ no Banco NORDESTE, N° 87456, Agéncia 026, e 0 nosso
telefone para contato ¢ (84) 34792252, g e-mail:
CASADASANTENASPOTIGUAR@GMAIL.COM.

Carnatiba dos Dantas/RN, 27 'dé Janeiro de 2020.

/j/‘ Yoy /?/Afﬂ;ag Lo Vot

Assinatura do Representante

CPF: Olg (&8 379 41

Bento Calikto Dantas

CMPJ 7041 50.307/0001-44



" REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERD D= 1iBCRiaND COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
70.159.397/0001-44 11/01/1995
g CADASTRAL e

NOME EMPRESARIAL
BENTO CALIXTO DANTAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASA DAS ANTENAS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

ﬁ 213-5 - Empresario (Individual)

)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTQ
R MANOEL LUCIO 22 ]

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
59.374-000 CENTRO CARNAUBA DOS DANTAS

UF
RN

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(084) 4792-252

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ki

ATIVA 03/11/2005

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

drk ik ik

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/01/2020 as 14:25:22 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  70.159.397/0001-44
Raz3do Social:BENTO CALIXTO DANTAS EPP

Enderego: RUA MANQEL LUCIO 22 / CENTRO / CARNAUBA DOS DANTAS / RN /
59374-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/01/2020 a 11/02/2020

Certificagdo Numero: 2020011301501469098000
Informacgao obtida em 28/01/2020 12:16:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br




PREFEITURAMUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS
CNPJ 08.088.254/0001-15
Rua Juvenal Lamartine, 200 - Centro - CEP 59.374-000- Carnatiba dos Dantas - RN
Fone: (84) 3479-2312 - E-mail: pmcdantas @gmail.com
WWwWw .carnaubadosdantas.rn.gov.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
RELATIVO AOS TRIBUTOS E A DiVIDA ATIVA DO CONTRIBUINTE

Documento: 49/2020 Imissdo: 28/01/2020 Validade: 27/02/2020 Processo: Nio informado.

DADOS DO SUJEITO PASSIVO
Nome/ Raz. Social: BENTO CALIXTO DANTAS

CPF/ CNPJ: 70159397000144 RG/ Insc. Estadual: Emissor:
Logradouro: Rua Rua Manoel Lucio N°: 22
Complemento: Sem Complemento Bairro: Centro CEP: 59374-000
Distrito: Municipio: Carnauba Dos Dantas UF: Rio Grande Do Norte

LINALIDADE

A finalidade da emissao desde documento nio foi informada pelo sujeito passivo ou pelo atendente que o expediu.

CERTIDAO

inscrita sob o CNPJ de numero
butacdo, em nome do sujeito passivo acima identificado, que este
ributos Mobilidrios (Imposto sobre Servigos), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano, Imposto sobre a Transmissio de Bens Iméveis Inter-vivos e Contribuicdo de Melhoria),
Taxas de Servicos (Manutencdo de Cemitério, Emissdo de Documentos, entre outros) e pelo Poder de Policia
(multas e licengas), bem como a Divida Ativa Municipal.

A Prefeitura Municipal de Carnauba dos Dantas, pessoa juridica de direito publico,
08.088.254/0001-15, através da Secretaria de Tri
documento se refere exclusivamente aos T

Na forma dos dispositivos regulamentares vigentes,

MUNICIPAIS, por NAO constarem lancamentos de débito

encargos. Pelo que, na forma dos dispositivos regulame
ﬂque produza os juridicos e legais efeitos.

forneco a presente CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
S em nossos registros referente a tributos municipais e

ntares vigentes, provemos o presente documento afim de

Certificamos outrossim, que fica ressalvado o direito desta
impostos, taxas e contribuicées que venham a ser apurados ou

unidade, na cobranca de débitos provenientes de
que se verifiqguem a qualquer tempo, inclusive em

relacdo aos tributos e periodos referidos nesta certidao.

Este documento esti abran
finalidade para a qual foi em

— Assinaturas e vistos

gendo apenas a pessoa passiva acima identificada e sua aceitacdo esta condicionada a
itido e qualquer rasura ou emenda o invalidara.

Carnaiba dos Dantas/RN, terca-feira, 28 de janeiro de 2020.

O

5

Utilize o leftor de QR Code

Autenticacao Mecéanica

A

200000

2

4280 000004920201015
A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PODERA SER CONFIRMADA
http:llagiIicloud.agilirn.com.br/portallcarnau

: badosdantas#/autenticidade
UTILIZANDO O CODIGO 270000220

7 0144
ATRAVES DA INTERNET NO ENDERECO

Emissao: 28/01/2020 13:06:20

Agili Softwares Par:
Usudrio:

www.agili.com.br | (84) 3331-2236/1725

a Area Pablica LTDA



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributacao
Procuradoria Geral do Estado

) CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA N° 6328058
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E A DIVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: BENTO CALIXTO DANTAS
CNPJ: 70.159.397/0001-44 Inscricdo Estadual: 20.134.371-1

Certificamos que, até a presente data, ndo constam pendéncias em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Divida Ativa Estadual,
ressalvada a Fazenda Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente & situagdo do sujeito passivo no ambito da Secretaria de
Estado de Tributacdo e da Procuradoria Geral do Estado, ndo abrangendo as taxas e contribuicdes
devidas aos demais 6rgaos do Estado, exceto se inscritas na Divida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada na Internet, no endereco
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.

Certidao emitida com base na Resolugéo Interadministrativa N° 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 28/01/2020 as 12:07:16 <Horario de Natal/RN>.

Enderego IP: 177.107.111.247.

Validade até 27/02/2020.

Certidao emitida gratuitamente.

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: BENTO CALIXTO DANTAS
CNPJ: 70.159.397/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

f _5, 1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nédo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:05:29 do dia 28/01/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 26/07/2020.
Cadigo de controle da certiddo: 4091.7F83.3A93.1C60
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta E Preparar pégina

para impressio
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BENTO CALIXTO DANTAS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 70.159.397/0001-44
Certiddo n®°: 2467872/2020
Expedicdo: 28/01/2020, as 12:11:11
Validade: 25/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que BENTO CALIXTO DANTAS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

70.159.397/0001-44, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacadoc das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

#‘?/\
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CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN /i CMCD

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas" ,'" PROCE )
Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro Fis: /

| NG00
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000 \ ?ZPQ ‘
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304 e @A "

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

DESPACHO

Do setor de Compras

A Presidente da Camara Municipal

De acordo com o despacho da Vossa Senhoria para elaboragdo do orgamento para
aquisi¢do de aparelhos de ar condicionados e climatizador industrial destinado a Céamara
Municipal de Carnatiba dos Dantas/RN, foi realizado por este setor as solicitagdes de propostas
de pregos nas empresas: E DOS SANTOS AZEVEDO SILVA CNPJ n°® 04.691.372/0001-62,
REDE UNILAR LTDA CNPJ n° 70.041.397/0001-45 ¢ BENTO CALIXTO DANTAS EPP
CNPJ n°70.159.397/0001-44 conforme Mapa de Apuragdo em anexo segue o resultado da

€mpresa que oferta 0 menor preco.

Carnauba dos Dantas/RN, 28 Janeiro de 2020.

Edilma de Medeiros Dantas
Setor de Compras
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Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnadba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

DESPACHO

Ao Senhor,

Israel Carlos Dantas Moura
Contador da Camara Municipal
Carnauiba dos Dantas/RN

£ e
y cMeD

——

\
PROCESSO |
N°00612020 |

‘ Fls: @ j

De acordo com o orgamento para aquisicio de aparelhos de ar condicionado e

climatizador industrial conforme quantidades e especificagdes constantes no termo de referéncia,

solicito, através deste despacho, a verificagio de saldo e dotagdo or¢camentaria conforme valor

especificado no orgamento.

Carnauba dos Dantas/RN, 28 de Janeiro de 2020.

Mad; s Mode; LQD

Marli de Medeiros Dantas
Presidente da CAmara
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DESPACHO
A Sua Senhoria,
Marli de Medeiros Dantas
Vereadora Presidente
Carnaiba dos Dantas/RN
Assunto: Verificagdo da existéncia dos recursos orcamentarios — AQUISICAO DE

CONDICIONADORES/CLIMATIZADORES DE AR PARA A CAMARA MUNICIPAL.

Senhora Presidente,

I — Atendendo a solicita¢do de Verificagdo de dotagdo orgamentéria para Aquisigao
de porta em vidro temperado, fechadura para porta de vidro pivotante e instalacio de porta de vidro

pivotante para a Cimara Municipal de Carnatba dos Dantas/RN.

2 — Em consonéncia com a Resolugdo 004/2013 e Resolugdo 010/2014, ambos
oriundos do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte — TCE/RN, expego o presente
despacho, dando ciéncia e me posicionando quando da solicitagio feita pela Administragao desta

Augusta Casa.

3 — O processo decorrente da analise procedida revela o embasamento da despesa solicitada, tendo

previsdo legal na Lei Orgamentaria vigente para a devida execugio do objeto a ser licitado:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:
01.00 — PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 - MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS
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De acordo com a solicitagdo da presidéncia da comissdo de licitagdo requerendo
informagdo de dotagdo orgamentaria, exponho, através deste despacho que existe dotagio
orcamentaria que favorece a solicitagio no valor referenciado de R$ 3.857,00, garantindo-se
ao presidente o gozo da despesa ora solicitada dentro do espago de amplitude a que se referem os

preceitos da prestacdo de servigos supramencionada.

Carnaiba dos Dantas/RN, 29 de Janeiro de 2020.

Assinado de forma digital por
ISRAEL CARLOS ISRAEL CARLOS DANTAS

DANTAS MOURA:08430574409

MOURA-:08430574409 Dados: 2020.01.30 17:06:50
’ -03'00'

Israel Carlos Dantas Moura

Contador
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DESPACHO

Ao Senhor
Marcus Vinicius Dantas da Silva
Assessor Juridico da Camara Municipal

Carnauba dos Dantas/RN

Tendo em Vista toda documentagdo de acordo com a Resolugdo N° 011/2016 — TCE, de
09 de Junho de 2016, para aquisi¢do de aparelhos de ar condicionados e climatizador industrial,
conforme especificagdes no termo de referéncia, expresso este despacho solicitando ao Senhor
Marcus Vinicius Dantas da Silva, analise e emissdo de parecer juridico referente a documentagio

para contratagado atraves de Dispensa de Licitagdo de acordo com a Lei 8.666/93.

Carnatba dos Dantas/RN, 28 de Janeiro de 2020,

Nesde A Mp/ ﬁ j/
Marli de Medeitos Dantas
Presidente da Camara
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EXCELE’NT[SSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CARNAUBA DOS DANTAS/RN

PARECER JURIDICO

EMENTA: Contratagdo de empresa para
compra de 2 aparelhos de ar-
condicionado, do tipo split, capacidade
para 9.000 mil btus, completo, tenséo
220V, controle remoto sem fio e 1
climatizador evaporativo tipo industrial
210W, 70 litros, 220V. Aquisigdo de Bens
moveis da Céamara Municipal de
Carnauba dos Dantas/RN.
POSSIBILIDADE DE LICITACAO.
Fundamentacgao no artigo 24, 1|, da Lei n°
8.666/93 e Decreto Lei n° 9.412/2018,
cabimento de DISPENSA DE LICITACAO

| - SITUAGAO FATICA

A Presidéncia da Casa Legislativa do Municipio de Carnauba dos
Dantas/RN indaga a esta Procuradoria Juridica sobre a possibilidade de dispensa de
licitacdo para contratacdo de empresa para compra de 2 aparelhos de ar-
condicionado, do tipo split, capacidade para 9.000 mil btus, completo, tensao 220V,
controle remoto sem fio e 1 climatizador evaporativo tipo industrial 210W, 70 litros,
220V, nas dependéncias do prédio da Camara Municipal de Camauba dos
Dantas/RN.

Enfatiza que necessita dos produtos para climatizacédo do ambiente,
em especial para os espagos da recepgéo, sala de vereadores e a sala que fara os
exercicios do ITEP (emissdao de identidade), conforme descrigdo no Termo de
Referéncia e que devera atender os requisitos da legislagao e/ou do Edital.
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E o sucinto os fatos. Passo a analise juridica.

Il - FUNDAMENTAGCAO

Incita salientar que a licitagdo é um procedimento obrigatério a ser
adotado pela Administragdo Publica Direta e Indireta, quanto pretenda contratar
bens e servigos, por forga do disposto no art. 37, inciso XXI, da Constituicao Federal
de 1988.

Conforme determinagao prevista na Lei n® 8.666/93, a qual regulou
sobre as possibilidades de dispensa, inexigibilidade, as modalidades, tipos do
procedimento licitatorio.

No caso concreto, qual seja, a contratagdo de empresa para compra de
2 aparelhos de ar-condicionado, do tipo split, capacidade para 9.000 mil btus,
completo, tensao 220V, controle remoto sem fio e 1 climatizador evaporativo tipo
industrial 210W, 70 litros, 220V, como elencados no rol de descrigdo de cada objeto
e descrigao do servigo expressos no Termo de Referéncia.

Em andlise concreta do caso, percebe-se a presenca do artigo 24,
inciso I, da Lei n° 8.666/93, que dispde sobre a hipétese de incidéncia de dispensa
de Licitacao, in verbis:

“Art. 24. E dispensavel a licitagao:
[.]

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do
artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nado se refiram a parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto que

possa ser realizada de uma so vez, (Redacédo dada
pela Lei n° 9.648, de 1998)."

Logo, percebe-se que a legislagdo & bem clara nas hipoteses de
dispensa de licitagdo, o que preconiza € o valor dessa dispensa, e que nao
ultrapasse o limite estabelecido em lei, para adentrar no exame da pertinéncia ou
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ndo da dispensa da licitagdo, bem como na atualizagédo legislativa, conforme o
Decreto Lei n® 9.412/2018.

Se a base legislativa é pautada nos valores apresentados na pesquisa
de preco, fica claro no Mapa de Apuragdo e Orgamento, quando coleciono os
valores com as descrigdes dos servicos e itens, entre 3 (trés) empresas, na qual a
Empresa 3 — BENTO CALIXTO DANTAS EPP, inscrita no CNPJ sob o n°
70.159.397/0001-44, é vencedora de todos os itens, como também vencedora no
Valor Global da Licitagdo, qual seja, a quantia de R$ 3.857,00 (Trés mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais), conforme o Termo de Referéncia, bem como demonstrado
no Mapa de Apuracédo e Orgamento, o que condiz perfeitamente com o disposto no
artigo 24, inciso I, da Lei n° 8.666/93 e Decreto Lei n° 9.412/2018 no valor de
R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Ressalta, por fim, que a empresa € uma Empresa de Pequeno Porte,
da prépria cidade de Carnalba dos Dantas/RN, atendendo aos requisitos da Lei
Complementar n® 12/2008 e Lei Complementar n°® 123/2006.

lll - CONCLUSAO

Diante do exposto, e com toda a documentagdo correlacionada,
tomando como base legislativa, o interesse publico na possibilidade justificavel de
qualquer tipo de licitagdo, bem como na modalidade de dispensa da licitagdo e
amparada pelas disposigdes legais existentes na Lei n° 8.666/93 e Decreto Lei n°
9.412/2018.

Além disso, objetivando cumprir com os principios constitucionais
intrinsecos e extrinsecos da moralidade, da economicidade, legalidade e eficiéncia,
o servigo que se pretende contratar tem custo abaixo da previsdo legal e € o menor
preco entre as 3 (irés) empresas, ficando BENTO CALIXTO DANTAS EPP, inscrita
no CNPJ sob o n°® 70.159.397/0001-44, é vencedora de todos os itens, como
também vencedora no Valor Global da Licitagéo, qual seja, a quantia de R$ 3.857,00
(Trés mil, oitocentos e cinquenta e sete reais), conforme o Termo de Referéncia e
Orgamento, bem como demonstrado no mapa de apuragdo, o que condiz
perfeitamente com o disposto no artigo 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93 e Decreto Lei
n° 9.412/2018 no valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
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Posto isso, OPINA esta Assessoria Juridica pela possibilidade de
qualquer tipo de licitagdo, bem como pela modalidade de DISPENSA DE LICITAGAO,
nos termos deste parecer, o que ficara a decisdo final desta Comissao Permanente
de Licitagdo da Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN.

Este é a nossa manifestagao, s.m.j.

Carnauba dos Dantas/RN, 29 de janeiro de 2020.

MARCUS VINICIUS DANTAS DA SILVA
Procurador Juridico da Camara Municipal de Carnauba dos Dantas/RN
Advogado — OAB/RN 10.637
Portaria n® 03/2019
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AUTORIZACAO DO ORDENADOR DE DESPESAS

A Solicitagdo teve origem na diretoria desta Casa Legislativa oriundo da servidora Airley
Seleide Dantas, Diretora Geral Administrativa, nomeada pela Portaria n°002/2019, por entender
que ha a necessidade de aquisi¢do de aparelhos de ar condicionados e climatizador industrial,
conforme quantidades especificadas no termo de referéncia, destinados a Camara Municipal de
Carnauba dos Dantas/RN. Expresso a presente autorizagdo dando ciéncia € me posicionando a
favor da solicitagdo feita pela Administragdo desta Augusta Casa. O processo, decorrente da
analise procedida, revela o cumprimento e o desempenho pleno das fungdes por parte da
servidora. Com efeito, ndo existe imputagdo que desfavorega a solicitagdo ora em tela,
instauragdo de contraditorio, garantindo-se a Administragdo o gozo da aquisigdo ora solicitada
dentro do espago de amplitude a que se referem os preceitos do servigo supramencionado. Esta
Presidéncia se obriga a emitir este despacho, desta feita favoravel a solicitagdo, haja vista que o

servigo exordial, mais que dos autos consta, relevante necessidade.

Carnatba dos Dantas/RN, 29 de Janeiro de 2020.

M’ Qe_ § LO.A,&-"K ( @gﬁ
Marli de Medeiros Dantas
Presidente da Camara
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TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°004/2020

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN, no uso
de suas atribuigdes legais.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal n® 8666 de 21 de junho de
1993, Inciso I, Art. 24. E dispensada a Licitagao:

Il — para outros servigos e compras de valor at¢ 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior, e para alienagdes nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,

compra ou alienag¢do de maior vulto e que possa ser realizado de uma so vez;

CONSIDERANDO que se faz necessaria a aquisi¢do de aparelhos de ar condicionados para a

sala de vereadores e telecentro e climatizador industrial para a recepgdo da Camara Municipal;

CONSIDERANDO que se faz necessaria a aquisi¢do dos equipamentos acima mencionados para
o melhor desempenho das atividades administrativas e legislativas e a A EMPRESA BENTO
CALIXTO DANTAS EPP, inscrita no CNPJ N° CNPJ N° 70.159.397/0001-44 € a que oferta os

menores pregos em todos os itens conforme orgamento;

CONSIDERANDO que a empresa acima mencionada esta de acordo com o Art. 29, Inciso IlI,
[VeV,daLei 8.666/93,

RESOLVE:

1 — Fica dispensado o procedimento licitatorio para aquisi¢do dos equipamentos acima
descritos e A EMPRESA BENTO CALIXTO DANTAS EPP, inscrita no CNPJ N°
70.159.397/0001-44, no valor total de R$ 3.857,00 (Trés mil, oitocentos e cinquenta € sete reais).

2 - A despesa correra a conta do elemento Orgamentario:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:
01.00 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 — MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
4.490.51.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

AN
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0.1.000.00000 — RECURSOS ORDINARIOS

3 — A Camara Municipal efetuard o pagamento de acordo com a entrega dos produtos e de

acordo com a ordem cronologica dos pagamentos.

Carnauba dos Dantas /RN, 05 de Fevereiro de 2020.

Mok D Nadern )
Marli de Medeiros Dantas
Presidente
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TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N°004/2020

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS
DANTAS/RN, no uso de suas atribuicdes legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal n®
8666 de 21 de junho de 1993, Inciso II, Art. 24.

E dispensada a Licitagdo:

11 - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea “a”, do inciso II do artigo anterior, e para
alienagdes nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagéo de maior vulto e
gue possa ser realizado de uma sd vez;

CONSIDERANDO que se faz necesséria a aquisi¢ao de aparelhos de ar
condicionados para a sala de vereadores e telecentro e climatizador
industrial para a recepgao da Camara Municipal;

CONSIDERANDO que se faz necesséria a aquisigéao dos equipamentos
acima mencionados para o melhor desempenho das atividades
administrativas e legislativas e a A EMPRESA BENTO CALIXTO
DANTAS EPP, inscrita no CNP] N° CNP] N° 70.159.397/0001-44 é a
que oferta os menores precos em todos os itens conforme orgamento;
CONSIDERANDO que a empresa acima mencionada esta de acordo
com o Art. 29, Inciso III, IV e V, da Lei 8.666/93;

RESOLVE:

1 - Fica dispensado o procedimento licitatorio para aquisicéo dos
equipamentos acima descritos e A EMPRESA BENTO CALIXTO
DANTAS EPP, inscrita no CNPJ] N° 70.159.397/0001-44 é a

vencedora no valor total de R$ 3.857,00 (Trés mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais).

2 - A despesa correrd a conta do elemento Orcamentdrio:

RECURSOS PROPRIOS DO MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS:
01.00 - PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 - MANUT. ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
0.1.000.00000 - RECURSOS ORDINARIOS

3 - A Camara Municipal efetuara o pagamento de acordo com a entrega
dos produtos e de acordo com a ordem cronoldgica dos pagamentos.

Carnauba dos Dantas /RN, 05 de Fevereiro de 2020.

Marli de Medeiros Dantas
Presidente

Publicado por: Danyela Karla Dantas Espinola
Codigo Identificador: 38124234

Matéria publicada no Didrio Oficial da FECAM, no dia 06/02/2020. A
verificacao de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
codigo identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br



?Z TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

GRANDE

SIAI — ANEXO XXXVIII

COMPROVANTE DE ENVIO DE DADOS/DOCUMENTOS RELATIVOS A DISPENSA DE LICITACAO

UNIDADE GESTORA: CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS NUMERO DO RECIBO:
PROCESSO DE DESPESA: 006 / 2020 238978
PROCEDIMENTO LICITATORIO: _ Dispensa de Licitagdo

PRINCIPAIS INFORMACOES SOBRE O PROCEDIMENTO LICITATORIO:

Numero do Termo: 000004/2020
Data da Expedigdo do Termo: 05/02/2020 00:00:00
Data da Publicagdo do Termo: 06/02/2020 00:00:00
Fundamento Legal: Lei B.666/93, art. 24, |l
Valor Contratado: 3857,00
n Objeto: Aquisigdo de aparelhos de ar condicionados e climatizador industrial para a sala de recepgéo, sala

de vereadores e a sala onde serdo realizadas as agdes do ITEP na Camara Municipal de Camatba
dos Dantas/RN.

INFORMACOES SOBRE O ORDENADOR DE DESPESAS:

Nome: MARLI DE MEDEIROS DANTAS
CPF: 82930996404

DOCUMENTACAO COMPROBATORIA ANEXADA:

Nome do Arquivo Anexado: Termo de Referencia.pdf
Cadigo Validador do Arquive: 4E66F97581D6CE1FBB855859CC1B7D45
Nome do Arguivo Anexado: Parecer Juridico.pdf
Cadigo Validador do Arquivo: 45FD3806F640F550AF37071DADAC42A3
Nome do Arguivo Anexado: Mapa de Apuragdo.pdf

ﬁ Cadigo Validador do Arquivo: F5FA715DEC55E90B680045670CDF4F16
Nome do Arguivo Anexado: Autorizagdo do Ordenador de Despesas.pdf
Cadigo Validador do Arquivo: 156B04D65DBF1CBYFF57AF608C21BBEB
Nome do Arquivo Anexado: Publicagao.pdf
Cddigo Validador do Arguivo: 91270CCCDFC552079BC74EDE274263DE
JUSTIFICATIVA(S):
Importante:

Este Recibo devera ser encaminhado a equipe responsavel pelo preenchimento do SIAl Fiscal do ano corrente, a fim de que o seu
nimero seja aposto em campo especifico do Anexo Xl do bimestre em que se dé a conclusao do certame licitatério ora informado ao
TCE/RN.

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte




)

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

RI0 GRANDE DO NORTE

Protocolo de entrega de informagdes via internet
Numero do Recibo:238978

Data e hora do Envio: 07/02/2020 12:38:00

Data e hora da criagdo deste Documento: 07/02/2020 12:38:08

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do No
Av. Presidente Getlio Vargas, n° 690 — Petropolis. Natal/RN CEf 2-360

Diretoria de Informatica — DIN

Telefone: 3642-7275 | 3642-7283



